
 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Unión Amateur de Natación de las Américas - UANA 

Confederación Suramericana de Natación - CONSANAT 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2017 - 2021 

 
 

 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 
 

VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo D. Aguilar Saavedra 
 

 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Juan Carlos Montoya López 

 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Sara C. Marín Rivera 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 
ORGANO DE DISCIPLINA 

 

José D. Hurtado Rentería 

Mario Aguirre Arias 

Jenniffer Pinilla 

 

 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 

 

RESOLUCION No. 026 de 2021 
 

“Por la cual se confiere aval a la delegación que participación en los I Juegos 
Panamericanos Junior  

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y estatutarias 
y, 
 

CONSIDERANDO 

 

1. Que Panam Sports, ha convocado a todos los países afiliados a participar en los “I 
Juegos Panamericanos Junior”, evento que se realizará en Santiago de Cali del 25 de 
noviembre al 05 de diciembre de 2021. 
 

2. Que en virtud de lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Avalar a la delegación que se enuncia más adelante para participar 
en los “I JUEGOS PANAMERICANOS JUNIOR” a realizarse en la ciudad de Santiago de Cali, 

del 25 de noviembre al 05 de diciembre de 2021. 
 

 

DELEGACION CLAVADOS  

Ítem NOMBRE CONDICIÓN 

1 Steffanie Madrigal Velasquez Deportista 

2 Mariana Osorio Mendoza Deportista 

3 Tiffany Brawn Lozada Deportista 

4 Santiago Santodomingo Gomez Deportista 

5 Juan Manuel Gonzales Arenas Deportista 

6 Juan Esteban Ramirez Tamayo Deportista 

7 Tomas Tamayo Meneses Deportista 

8 Wilson Molina Guzman Entrenador Fecna 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 2 ) 889 0366 -  E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.fecna.com/


 

 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Unión Amateur de Natación de las Américas - UANA 

Confederación Suramericana de Natación - CONSANAT 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2017 - 2021 

 

 

 

 
 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 

VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 
 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo D. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 
TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 

Juan Carlos Montoya López 

 

 
 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 
Sara C. Marín Rivera 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

José D. Hurtado Rentería 
Mario Aguirre Arias 

Jenniffer Pinilla 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
DELEGACION NATACION ARTISTICA 

Ítem NOMBRE CONDICION  

1 Sofía Abarca Sossa Deportista 

2 Juliana Pacheco Amaya Deportista 

3 Danna Corredor Gamboa Deportista 

4 Valeria Argoti Hatiuska Deportista 

5 Daniela Molano Arango Deportista 

6 Valentina Argoti Hatiuska Deportista 

7 Natalia Ruiz López Deportista 

8 Salome Espitia Orozco Deportista 

9 Santiago Arias Muñoz Deportista 

10 Jennifer Cerquera Hatiuska Entrenadora 

 

 
DELEGACION NATACION CARRERAS 

ITEM NOMBRE CONDICION  

1 Alejandro Libreros Bolívar  Deportista 

2 Laura Melo Barrera Deportista 

3 Bárbara Muñoz Quintero  Deportista 

4 Diego Molinares Valencia Deportista 

5 Camila Agudelo Valenzuela Deportista 

6 Manuela Libreros Bolívar  Deportista 

7 Simón Pereira Muñoz  Deportista 

8 Stefania Gomez Hurtado  Deportista 

9 Karen Durango Restrepo  Deportista 

10 Sebastian Calle Ospina  Deportista 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 2 ) 889 0366 -  E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 
 
 

 

 

http://www.fecna.com/


 

 
 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Unión Amateur de Natación de las Américas - UANA 

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

 
Nit. 890.308.001-0 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2017 - 2021 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE 
Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 

VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 
 

SECRETARIO 

Gerardo D. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 
 

 

 

 

VOCAL 

Juan Carlos Montoya López 

 

 

 

 
 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Sara C. Marín Rivera 

Revisor Fiscal Suplente 
 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

José D. Hurtado Rentería 

Mario Aguirre Arias 

Jenniffer Pinilla 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 

11 Juan Morales Restrepo  Deportista 

12 Valentina Becerra Quintanilla Deportista 

13 Jimena Leguizamón Leal  Deportista 

14 Juliana Lopez Huertas  Deportista 

15 Juan Collazos  Deportista 

16 Samuel Bendek Martinez Deportista 

17 Samantha Baños Resurrección Deportista 

18 Brian uribe  Deportista 

19 Santiago Corredor Zabala Deportista 

20 Anthony Rincon Velasco  Deportista 

21 Juan Garcia Ruiz  Deportista 

22 Camilo Marrugo Montaño  Deportista 

23 Santiago Aguilera Gonzalez Deportista 

24 Sebastian Aguirre Deportista 

25 Marcella Ruppert Gómez ** Deportista 

26 Maria Teresa Agudelo Betancur  Entrenadora 

27 Luis Felipe Valencia Betancourth  Entrenador 

 

** La participación de la atleta Marcella Ruppert Gómez está condicionada a la 
aceptación por parte del Comité Organizador 
 
Dada en Santiago de Cali, a los once (11) días del mes de octubre de 2021 
 

Atentamente,  
 
 

JORGE E. SOTO ROLDAN  
Presidente 
 

 

 
Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 2 ) 889 0366 -  E-mail: fecolnat@fecna.com  
 Web: www.fecna.com 

 

 

  

http://www.fecna.com/

